3综合新闻 2017年6月14日 星期三 E-mail:rbwz@pdsxww.com编辑 魏森元 校对 李鹏程

招聘发行员
因报纸发行需要，平顶山日报社发行

部现面向社会招聘发行员。条件如下：

1.身心健康，品行端正，吃苦耐劳，热

爱发行事业。

2.年龄在20岁至45岁之间，男女不限。

报名地址：平顶山日报社发行部
电话：0375-4965269 0375-4962421

迁坟公告
规划五路项目（新华路至健康路段）已于2017年3月

27日开工建设，该项目南临华悦世家小区，道路红线宽
30米，根据工程建设的需要，该项目用地范围内的坟墓
急需迁移，请范围内坟墓坟主的亲属在本公告公布之日
起至2017年7月12日前，与平顶山市湛南新城发展有限
公司联系办理迁坟手续，迁坟补助标准按《平顶山市人民
政府关于印发平顶山市征地青苗及地上附着物补偿标准
的通知》（平政【2012】12号）文件执行，逾期不迁移的坟墓
视为无主坟，将统一作深埋处理。

联系地址：新南环路与开源路交叉口南路西100米
海平电器院内
联系人：冯先生 联系电话：0375-2379983

平顶山市湛南新城发展有限公司
2017年6月14日

注销公告

平顶山市宏坤环保
科技有限公司（注册号：
410400000022916）向公司
登记机关申请注销登记，
请债权债务人于见报之
日起 45 日内到公司申请
登记。

特此公告
平顶山市宏坤环保科技

有限公司
2017年6月14日

根据鲁山县电厂工作
组要求，鲁山县电厂职工

（退休职工除外），需提交个
人工作档案复印件，身份证
复印件交鲁山县电厂工会，
望全体职工在 2017 年 6 月
20日前把复印件提交完毕。

鲁山县电厂工会
2017年6月14日

关于鲁山县电厂
职工有关事宜的

通知

公 告
依据湛河区人民法院

（2016）豫 0411 执 653 号《执
行裁定书》和《协助执行通知
书》内容：将位于平顶山市新
华区利民路鹰城开发 6号楼
1 单元 7 层东户的房产过户
到荣毅龙名下，因上述房产
的《房屋所有权证》未交回，
房产证号为：新华 13002836
号现公告该产权证予以作
废。
平顶山市房地产交易管理所

本报讯 （记者巫鹏 通讯员马俊
歌）“通过加强秸秆综合利用，引导农
民种植优质高产花生，我乡禁烧工作
取得了良好效果。”6 月 13 日，宝丰县
李 庄 乡 党 委 书 记 赵 红 哲 说 ，入 夏 以
来 ，该 乡 全 面 强 化 秸 秆 综 合 利 用 工
作 ，切 实 保 护 和 改 善 大 气 环 境 。 同
时，该乡积极引导群众抢种优质高产
花生，在增加农民收入的同时，提前
为秋季禁烧减轻了压力。

该 乡 将 责 任 分 解 到 位 ，成 立 秸
秆 禁 烧 和 综 合 利 用 工 作 领 导 小 组 ，

强 化 乡 、村 、组 三 级 管 理 网 络 主 体 责
任。成立了乡秸秆禁烧督查巡查应急
组，不定期深入各村或重点区域进行督
查巡查。各管区至少组建 1 个应急小
分队，实行 24 小时不间断巡查。该乡
联系秸秆打捆机 9 台，将 1200 余亩麦田
的 秸 秆 打 捆 ，并 联 系 相 关 企 业 进 行 收
购。

与此同时，该乡以打造万亩优质高产
花生基地为契机，提前对全乡农户进行广
泛宣传发动，目前已确定 500 亩以上优质
高产花生大方 7 个，提前为秋季禁烧减轻

了压力。
“通过加入大方科学种植，不仅产量可

以大幅提高，而且机耕的开销能省下一大
半。按照这几年的花生行情，每亩地的
收入比种玉米能翻番。”看着农机手在自
家麦田起垄种植，该乡徐庄村村民刘秋
义高兴地说。刘秋义家有两亩耕地，在
徐庄村 500 亩大方之中。以前，刘秋义单
独请播种机，一亩地花费 60 元，现在连
片纳入大方，农机手每亩收费 40 元，乡里
给农机手每亩补贴20元，自己每亩只用出
20元。并且起垄种植，每亩花生的产量可

以从原来的 400 斤-600 斤提高到每亩 800
斤-1000斤。

赵红哲说，在经费紧张的情况下，该乡
拿出近 8万元，对 500亩以上的优质高产花
生示范大方进行奖励，用于补贴农户雇用
机耕的开销。在该乡的积极引导下，全乡
涌现出了翟东村、谢艳升等百亩以上优质
高产花生种植大户16户。

截至目前，该乡 2.2万亩小麦全部收割
完毕，秸秆综合利用同步进行。全乡花生
种植面积已达2.18万亩，为秋季禁烧打下了
良好基础。

引导农民种植优质花生 提前谋划秋季禁烧工作

李庄乡多策并举加强秸秆综合利用

本报讯（记者温书功 通讯员李世
旭）“截至6月13日22点，已有1680人进
行了爱心捐助，筹集善款54491元。”6月
13 日晚，郏县茨芭镇党委委员、纪委书
记杨红玺在电话中说。

“我叫杨红玺，是河南省郏县茨芭镇党
委委员、纪委书记，现为我镇竹园沟村二组
村民张克伟的女儿张艺萍发起微爱大病筹
款，希望朋友圈的亲们能够帮助她，更希望
通过您的转发，让更多人都来帮助她。”

6 月 9 日，一条“请救救他的女儿
——轻松筹”的微信在茨芭镇党支部书
记群和茨芭网宣群里传开。

“轻松筹”的被帮助人张艺萍今年

23岁，2014年1月，正在平顶山学院读书
的她，突然低热、浑身无力，颈部淋巴结
肿大，在省人民医院就诊后，确诊为急性
淋巴细胞白血病。突如其来的病情如晴
天霹雳般一下子击垮了张艺萍一家。

2014年，在许昌职业技术学院读大
一的弟弟与张艺萍骨髓配型成功。这个
消息一度让这个家庭重新燃起希望。借
遍亲友后，张克伟拿着勉强凑来的20多
万元为女儿做了骨髓移植手术。然而，
移植后的排异反应让张艺萍皮肤溃烂、
口腔溃烂、四肢变形、无法站立、无法进
食，终日卧床。3年来，张艺萍的治疗费
用高达 60 多万元，后期治疗至少还需 5

年，每年治疗费用20万元左右。巨大的债务
压力和后期高额的治疗费用(大病医疗只报
销慢性白血病)，让张艺萍一家终日愁容满面。

在精准扶贫大走访中，分包竹园沟村的
杨红玺了解到张艺萍的情况后，心灵深受触
动，他决心让张艺萍脱离苦难，重新燃起生
活的希望。

“轻松筹”发出后，得到了社会各界的强
烈反响。茨芭镇党委书记黄鹏和镇长刘世
杰通过微信分别向张艺萍捐款 1000 元。市
国土资源局驻村干部边银伟两次捐款 200
元。许多不知名的爱心人士你10元我20元
踊跃捐款，涓涓细流迅速汇成爱心大河，源
源不断地流向张艺萍的众筹账户。

23岁农家女罹患白血病

扶贫干部微信发起“轻松筹”

6 月 12 日早，天刚蒙蒙亮，几个身
影就出现在湛河区曹镇乡齐务村的大街
小巷，他们拿着扫帚，推着小车，两个小
时后村内道路被打扫得干干净净。

2008 年，齐务村村民康春明等 8 位
老人自发成立清洁队，义务打扫村道。
在他们的带动下，如今该村义务保洁员
已有20余人。

“每天总得干点啥！能为大伙做点儿
事，俺心里高兴。”康春明说，几年来，义务
为村庄保洁已成他们的“日常工作”。

“村里过去脏乱差，现在有编外保洁
员清扫，啥时候都可干净。”齐务村党支部
书记张现刚说，他们村被评为“省级生态
文明村”和“河南省‘百村万户’旅游富民
工程示范村”，编外保洁员可立了大功了。

齐务村的变化只是该乡“清洁家园
行动”建设成果的一个缩影。近年来，该
乡面对环境整治点多面广、群众认识不
足等问题，通过全民动员，共建“美丽乡
村”。一些无职党员、热心村民自发当起
编外保洁员，全面清扫、消除卫生死角，
还带动四邻八舍加入到清洁家园的队伍
中来。

这些编外保洁员在当好环境整治保
洁员的同时，还积极协助制定完善乡村
清洁卫生制度、村规民约，定期开展村风
养成教育，评选“卫生文明示范户”“卫生
带头人”，引导村民从自身做起、从小事
做起，珍惜环卫成果，自觉养成垃圾定点
投放、爱护环卫设施的良好习惯。

赵庄村的编外保洁员协助村委会建

立了定人定段、定岗定责管理制度。齐务、
银王、秦庄等村的编外保洁员商定，对卫生
区划片分包，定期评比，分出优劣，营造清洁
家园的良好氛围。目前，该乡编外保洁员已
协助全乡90%的村建立了各自的环境卫生制
度。

该乡有关负责人感慨地说：“过去突击式
清扫难以长期坚持，现在通过编外保洁员引
领、全民参与、互相监督，建立了常态化的清
洁管理队伍和完善的管理制度，有效解决了
以往农村卫生清洁队伍不稳定、难管理，卫生
清洁工作标准低、卫生死角难清理等问题。”

目前，该乡27个行政村不要报酬的编外
保洁员共有 1000 多名，他们默默无闻地为
村民扮靓了家园。

（本报记者 张亚丹 通讯员 李向平）

编外保洁员扮靓曹镇乡村

本报讯 （记者张鸿雨）“这 400 元
零钱你们留下吃个便饭，太感谢了，我
做梦也没有想到还能拿到这笔钱。”6
月 13 日上午，来自郑州市巩义市的张
华表，接过被拖欠近 4 年之久的 40400
元货款后向执行法官表示感谢，但被
婉拒了。当日，石龙区人民法院举行
了“夏季雷霆”异地执行行动执行款集
中发放仪式，6 名申请执行人拿到了 98
万余元血汗钱。

张华表在巩义市经营煤炭生意，
2010 年起他与郏县的销售商韩某合作，
一直是货到付款，但 2013年最后一笔煤
炭卸货后，韩某没有付款（40400 元），以
各种理由拖延。去年 3 月，张华表把韩
某诉至郏县人民法院，法院判决后韩某
仍拒不付款，最终该执行案件被移交石
龙区人民法院办理，办案法官崔超和何
文强于今年端午假期期间，在韩某家中
将其逮个正着。得知要被司法拘留，韩
某同意归还货款。

自今年5月初，石龙区法院启动“夏
季雷霆”活动以来，共抓捕“老赖”40 余
人，有 11 人被司法拘留，共为申请执行
人挽回经济损失（包括财物折合人民币）
1893万元。

石龙区法院集中发放
执行款98万余元

本报讯 （记者吴玉山）6 月
12 日，记者从市工商局了解到，
企业年报将于 6 月 30 日截止，我
市还有部分企业、农民专业合作
社、个体工商户尚未年报，该局工
作人员提醒，逾期不年报将对自
身产生不良影响。

2014 年起企业年检正式取
消，改为企业年报。年报制度是
企业通过国家企业信用信息公
示系统向工商部门报送年度报
告，并向社会公示，任何单位和
个人均可查询。每年的年报时
间为 1 月 1 日至 6 月 30 日。凡在
上一年 12 月 31 日前登记注册，
领取营业执照的企业、农民专业
合作社、个体工商户都需要年
报。企业如果逾期不报送公示
年报，将被列入经营异常名录并
向社会公示；农民专业合作社、
个体工商户逾期不报送年报，将
被标记经营异常状态并向社会
公示。

企业可登录国家企业信用

信 息 公 示 系 统 ，点 击 企 业 信 息 填
报，登录后按照提示进行填写。农
民专业合作社、个体工商户报送年
度报告的内容、方式等，可登录市
工商局网站查看。另外，企业、农
民专业合作社、个体工商户应当对
其年度报告内容的真实性、及时性
负责。

企业年度报告公示信息隐瞒
真实情况、弄虚作假的，工商行政
管理部门将在自查实之日起 10 个
工作日内作出将其列入经营异常
名录的决定，并通过国家企业信用
信息公示系统向社会公示。被列
入经营异常名录的企业将在政府
采购、工程招投标、国有土地出让、
授予荣誉称号等工作中，依法予以
限制或者禁入。

农民专业合作社、个体工商户年
度报告隐瞒真实情况、弄虚作假的，
工商行政管理部门将在自查实之日
起10个工作日内将其标记为经营异
常状态，并通过国家企业信用信息公
示系统向社会公示。

市工商局提醒企业个体工商户:

企业年报6月30日截止

本报讯 （记者卢晓兵）6 月 12
日，记者从市文化艺术中心了解
到，6 月 20 日至 28 日，中原文化大
舞 台 将 有 豫 剧 现 代 戏《白 发 亲
娘》和《白莲花》及现代豫剧《驻
村书记》共 6 场大戏在市文化艺
术中心演出，分别由漯河市豫剧

团和中国平煤神马豫剧二团演
出。

演出时间为：6 月 20 日、21 日
豫剧现代戏《白发亲娘》；6 月 22
日、23日豫剧现代戏《白莲花》；6月
27 日、28 日现代豫剧《驻村书记》、
豫剧现代戏《白发亲娘》。

时间6月20日至28日

市文化艺术中心6场大戏邀你来看

本报讯 （记者孙聪利 通讯
员李晓鹏）6月12日，记者从市司
法局得到消息，该局门户网站已
发布2017年国家司法考试公告，
今年网上报名时间将于6月15日
开始。

今年国家司法考试报名学历
条件、报名方式、报名时间、考试
科目和考试时间均不变。学历条
件仍为高等院校法律专业本科毕
业，或者高等院校非法律专业本
科毕业并具有法律专业知识。6
月15日至7月4日登录司法部官
网进行网上报名，并于 7 月 12 日
至 20 日到市司法局司法考试与
行政服务科进行指纹信息采集，
考试时间为 9 月的第三个周末，
即9月16日、17日两天。

“今年我市放宽条件地区范
围不变。”市司法局有关负责人
说，户籍在鲁山县、叶县、郏县 3
县的考生报名学历条件可以放

宽为高等学校法律专业专科学历。
今年司法考试简化了部分考生

的报名手续，对全日制普通高等学
校 2018 年应届本科毕业生报名，不
再要求其提供所在院校出具的格式
证明信息，改由考生本人对信息的
真实性作出承诺；对参加高等教育
自学考试，单科成绩已全部合格人
员，不再要求其报名时出具格式证
明，也改为由考生作出相应承诺。
此外，为便利港澳台考生报名参加
考试，今年的司法考试取消了要求
台湾考生使用户籍誊本或者户口名
簿复印件报名时提供公证的规定，
改为由考生对本人提交的身份信息
真实性作出承诺。

据市司法局有关负责人介绍，
今年是我国司法考试制度即将改为
国家统一法律职业资格考试制度之
前的最后一次考试，也被称为“最后
一考”，预计今年报名人数会有增
加。

来看看“最后一考”有哪些变与不变

国家司法考试15日开始网上报名

本报讯 （记者沙星海）6 月
12 日，市人社局有关负责人介
绍，我省 2017 年高技能人才“金
蓝领”技能提升培训开始，我市有
关人员可报名参加。

培 训 范 围 及 对 象 ：“ 金 蓝
领”培训重点面向区域经济发
展支柱产业、战略性新兴产业、
高新技术产业、现代服务业等
行 业 领 域 及 具 有 技 能 传 承 作
用、独具地方特色的产业。我
市的国家级、省级技能大师工
作室带头人及企业一线优秀高
技能人才和职业院校教师可报

名。培训 7 月开始，时间 15 天，重
点学习本专业领域的前沿理论知
识，开展新材料、新工艺、新技术等
专业技能训练，深入企业了解生产
组织方式、工艺流程、生产技术、岗
位规范、管理制度、企业文化等，进
行关键岗位实践和技能训练，增加
生产实践经验。

报名人员须有本专业或相近专
业高级工以上国家职业资格证书；
为我市国家级、省级技能大师工作
室带头人或者企业一线优秀高技能
人才、职业院校相关专业教师。即
日起可按人社部门要求报名。

我市高技能人才可报名参加

省“金蓝领”技能培训开始报名

6月13日，施工人员在湛河综合治理
工程许南路液压坝项目工地配合泵车浇筑
混凝土。该项目位于高新区遵化店镇韩庄
村附近，是湛河下游河道治理的重要节点

工程。进入6月以来，许南路液压坝建设单位日
均出动钢筋绑扎、混凝土浇筑等工种技术人员
100余人，配合大型机械昼夜施工加快进度，努
力争取项目尽早竣工。 本报记者 王尧 摄

加快推进
液压坝项目

今日天气 白天到夜里多云间晴天，偏东风3级左右，
最高气温29℃，最低气温21℃

今日天气

本报讯（记者巫鹏）“6月9日，我院执
行干警奔赴郏县异地执行，不到一小时抓
获‘老赖’4名，结案1件。”6月13日，宝丰
县人民法院院长杨红卫介绍说，为有效破
解“执行难”，该院组织一系列集中执行行
动，取得了丰硕战果。

申请人黄某系个体户，在郏县经营
钢材生意。2015 年 7 月，杨某找到黄某
称，自己建房需购买一批钢筋。经协
商，杨某购买黄某钢筋 19.732 吨，计款
39760 元，黄某把钢筋送到指定工地，杨
某承诺 3 天给钱，却未履行承诺。黄某
多次讨要未果，遂起诉到法院，郏县法
院判决杨某 10 日内偿还欠款 39760 元，
并支付违约金 2762.48 元，但杨某拒不
还款。该案异地立案执行后，宝丰县人
民法院及时送达执行通知书及报告财
产令，但杨某仍拒不履行。在集中执行
行动中，该院果断拘留杨某，杨某的家
人急忙将欠款送到法院，案件顺利执行
结案。

今年以来，宝丰县人民法院为破解
“执行难”，先后开展了“春雷行动”“元宵
行动”“端午行动”等一系列集中执行行
动，执结各类案件 329 件，执结标的额
23900.2678 万元。上传网拍 4 件，成交 2
件，成交金额 139.4025 万元，以物抵债 2
件。因拒不执行法院判决被移送公安机
关7件7人，判决2件2人，审结拒执案件
27件27人。强力开展执行攻坚，拘留38
人，罚款6人3.15万元。

今年以来执结标的额23900万余元

宝丰县法院系列执行
行动有效破解“执行难”

6月 13日，志愿者在阳光苑社区教
老人使用智能手机。湛河区姚孟街道
阳光苑社区空巢老人较多，为丰富老
人生活，方便与子女联系，当日，市共
青团湛河区委、姚孟街道纪工委联合
市爱心歌友会在阳光苑社区开展了

“ 玩 转 智 能 手 机 ，预 防 网 络 诈 骗 ”活
动。志愿者们针对如何使用智能手机
和防诈骗等问题，“一对一”“手把手”
教老人使用智能手机、学会用微信聊
天、浏览新闻网页。

本报记者 姜涛 摄

玩转智能手机
丰富老年生活